1. S. Bern. serm. 1. de 7 panibus.

2. Jac. 1, 23 et 24.

sinó para sacar de ellas los frutos que la misma encierra.

Hé aquí, pues, cómo debe oírse la palabra de Dios: con asiduidad, atención y provecho. Y tal es la lección que nos da la multi-

1. Imitado de Laselve, loc. cit. — Vult Deus, homines concionibus adesse, non ut Dei verbum solummodo audiant, verum ut ex eo fructum percipiant. Et hoc ita vult Deus, ut dirissimis sint suppliciis addendi, qui Dei verbum ita audiunt, ut nullam ex eo utilitatem percipiant: « O quam male peribis et quam merito, inquit sanctus Bernardus, si perierit in te tantum semen. » Peccatores sane qui Dei verbum audiunt, nec ideo convertuntur, fructumque a Deo intentum non eliciunt, in æternum peribunt et male peribunt, quia haud dubie gravius in inferno plectentur, quam barbari, Turcæ et alii, ad quos non missi sunt prædicatores qui eis Dei verbum annuntiarent. Cum quadam die ad populum Antiochenum sermonem haberet S. Joannes Chrysostomus, auditoribus dixit: « Multa cura, magnoque labore, Dei verbum vobis annuntiamus; in vitia vestra vehementer invehimur: nunc vos arguimus, nunc vos obsecramus et nunc acerbe increpamus. Sed si, audito pluries Dei verbo, iidem semper maneatis, si ad Deum non convertamini, nec fructum ex Dei verbo percipiatis, in maximam incurretis damnationem: « Si nobis omne studium exhibentibus, vos in eisdem permaneat, quanta vobis erit damnatio? » Hom. 78 ad pop. Idem dico vobis, fratres; isto tempore operari sunt multi, prædicatores plurimi, qui verbum Dei magno cum zelo annuntiant. Audistis haud dubie multos, qui dixerunt, aliena restituenda, vitia extirpanda, virtutes secutandas: forte millies audistis, qui prædicarent, penitentiam de peccatis agendam, formidanda esse Dei judicia, terribilia inferni supplicia, nullamque superesse salutis spem iis, qui in statu lethalis peccati ex hoc mundo exeunt. Audientes autem Dei verbum, nisi peccatis renuntiatis, nisi ad Deum convertamini, et fructum ex Dei verbo non percipiatis, magna vobis imminet damnatio. Ideo Dei verbum utiliter audite et fructum a Deo intentum ex eo elicite. Credo, quod plures ex vobis, cum Dei verbum audiunt, ad declinandum a peccatis et ad recte vivendum excitentur. Plurimi cum audiunt concionatorem de tartaro igne, vel de formidando Dei iudicio dicentem, aliquando tremunt, amaras nonnunquam fundunt lacrymas, et a viis suis pessimis declinantes, ac salutis viam tenere statuunt; tamen quod tunc statuunt, nun-

dud de gente que hoy vemos acudir cerca del Salvador. Estudiemos ahora la